cÂMARA MUNICIPAL DE T'MBAÚBA
PERNAMBUCO . .

CASA PR. MANOEL BORBA

REQUERIMENTO N° OGD(20)_~ DATA: 22-(2 ~202 '3

Marileide Rosendo de Albuquerque

Câmara Municipal de Timbaúba

Assunto: Requerimento de Folha Salarial de Vereadores

Prezada Marileide Rosendo,

Eu, Zito Andrade, vereador do município, venho por meio desta
formalmente requerer a disponibilização da folha salarial dos
vereadores em exercício e afastados na Câmara Municipal de
Timbaúba.

Informo que este pedido se baseia no direito de acesso à
informação, conforme garantido pela Lei Federal nO12.527/2011,
conhecida como Lei de Acesso à Informação (LAI). Conforme
estabelecido nesta lei, qualquer cidadão tem o direito de solicitar e
receber informações de natureza pública, desde que em
conformidade com a legislação vigente.~.-.......•.,

Dessa forma, solicito gentilmente que me seja disponibilizada a
folha salarial dos vereadores, contendo os respectivos vencimentos,
benefícios e todas as demais remunerações relacionadas ao cargo,
referentes ao período de junho ao mês de agosto do ano 2023.

Por favor, disponibilize as informações solicitadas por meio de cópia
da folha salarial ou outro documento oficial equivalente.

Agradeço antecipadamente pela atenção e aguardo, no prazo
máximo de 7 dias a contar do recebimento deste requerimento, o
acesso às informações solicitadas. Caso haja qualquer problema ou
necessidade de esclarecimentos adicionais, estou à disposição para
cooperar e fornecer quaisquer informações complementares que
possam ser úteis para a análise do meu pedido.

Atenciosamente,

Vereador Zito Andrade.

Timbaúba &e 03 de 2023.

Atenciosamente

od d/1/. L/v -re. ~ ~~otf /;e /.6
SE DO NASCIMÉNTO MUNIZ DE ANDRADE FILHO

VEREADOR ZITO ANDRADE

	Page 1
	Titles
	cÂMARA MUNICIPAL DE T'MBAÚBA
	,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	od d /1/. L/v -re. ~ ~~otf /;e /.6

	Images
	Image 1